PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA

Praça Getúlio Vargas, n.º01 - Centro – 37144-000

Telefone: (35) 3296-1293

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo nº.63/2021

Dispensa de Licitação nº. 6 /2021

Chamada pública 01/2021

Após parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações  e

encontrando-se o Processo Adminsitrativo regularmente instruído na forma da Lei de Licitações,

RATIFICO, nos termos do Artigo 26 da Lei nº 8.666/93, a dispensa de licitação para

CHAMADA PUBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O

ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE,

em favor de ASSOCIACAO DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ALFENAS E REGIAO,

inscrito no CNPJ sob o n.º 14.116.359/0001-33,  cujo valor global da contratação será de R$

R$27.296,00 (vinte e sete mil, duzentos e noventa e seis reais), a fim de que produza os seus

efeitos legais e jurídicos.

Publique-se e providencie-se a lavratura do contrato, e o empenhamento da despesa na

dotação .

Prefeitura Municipal de Fama, 28/10/2021.

OSMAIR LEAL DOS REIS

Prefeito Municipal